
第56回全国実業団対抗テニス大会
ビジネスパル・テニス

第56回全国実業団対抗テニス大会
ビジネスパル・テニス

①

公益財団法人日本テニス協会の実業団委員会が日本テニス界の普及の一翼を担って
開催してまいりました「全国実業団対抗テニス大会−ビジネスパル・テニス−」は、
今年で56回目を迎えることとなりました。今年は石川県七尾市での初開催となります。
北信越テニス協会、石川県テニス協会のご尽力とともに、七尾市のご協力により、一
昨年新設された24面を有する和倉温泉運動公園テニスコートで開催されますことは、
誠にご同慶に堪えません。
実業団の大会において、団体戦の国内最高峰であります日本リーグでは、プロ選手

を含む日本のトッププレーヤーや外国人選手の出場によってハイレベルな試合が繰り
広げられています。ビジネスパル・テニスも同様に、実業団一般大会の団体戦の頂点
として、熱い戦いが繰り広げられています。今回の七尾市での開催も、例年以上に盛
り上がることを期待しております。
地域・地区予選を勝ち抜かれ、見事に全国大会出場を果たされた男子32チーム、女

子24チームの選手の皆様には、厳しい暑さの中、健康管理に注意されながら、「フェ
アプレー」の精神と「チームワーク」を大切に、日頃の練習の成果を十分に発揮され
るともに、この機会に多くの方々との交流を深めて頂きたいと思います。
最後になりましたが、スポーツに対する暖かいご理解のもとに、この大会に選手を

派遣頂いている各企業の皆様、ご協賛頂いておりますブリヂストンスポーツ株式会社
様、この大会を全国に報道頂く朝日新聞社様をはじめ、ご協力、ご支援を頂いており
ます関係各位に心から感謝申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。

ごあいさつ

公益財団法人 日本テニス協会
会長

畔柳信雄

第56回全国実業団対抗テニス大会（ビジネスパル・テニス）がここ石川県七尾市和
倉温泉運動公園テニスコートで初めて開催されることになりました。
このコートは砂入り人工芝コート24面（ナイター12面）と近くに和倉温泉有する七
尾市が誇る全国屈指のテニスコートであります。
社会人として仕事とテニスを両立されている選手の皆さんが全国各地の予選を勝ち

抜いて見事に出場されました事に対しそのご努力と精神力に敬意を表し心から歓迎申
し上げます。
また、全国各地からお集まりになるのですから他チームの選手の皆さんとの交流、

親睦を図って頂くと共に、能登半島を中心とした風光明媚な自然を満喫して頂きたい
と思います。
最後にこの大会の開催にあたり、ご支援、ご協力頂きました石川県、七尾市、さら

には（公財）日本テニス協会実業団委員会、石川県テニス協会、スポンサー各位にお
礼を申し上げ挨拶と致します。

北信越テニス協会
会長

宮崎甚一

ごあいさつ


